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Pärnu linna ja maakonna raamatukogude aastaaruanne 
2009

Elanike arv 90743, sellest linnas 43435

Üldkasutatavaid  raamatukogusid:  keskraamatukogu  3  haruraamatukoguga  ja  43 

raamatukogu maakonnas

1.Põhilised tegevussuunad

1.1Arendustegevus. 

1.1.1. Üldistav hinnang arendustegevusele 2009. aastal

*2009. aasta oli keskraamatukogu juubeli aasta. Pidulikul ettekandekoosolekul “21. 

sajandi  raamatukogu”  esinesid  Peeter  Tulviste,  Vallo  Kelder  ja  arhitektid 

arhitektuuribüroost 3+1.  

*Valmis  raamat  keskraamatukogu  ajaloost  “  Pärnu  Keskraamatukogu  100  aastat-

1909-2009“.

*Keskraamatukogu ühines veebiportaalidega Facebook.com ja Kultuuri.net.

*Keskraamatukogu hoone andmed lisati Maailma Raamatukogu Ehitiste andmebaasi 

librarybuildings.info  ja  Rahvusvahelisse  Arhitektuurigrupi  (LIBER)  kogumikku 

Building  on  Experience.  Learning  from  the  Past  to  Plan  for  the  Future, 

Documentation  of  new  library  buildings  in  Europe,  mis  kogub  andmeid  uute 

raamatukoguhoonete, nende lugejate ja töötingimuste kohta.

*Koostöös Rahvusarhiiviga rakendati tööle arhivaalide kauglaenutus. Üks kord kuus 

toimub arhivaalide vahetus.

*Koostöös  Rahvusraamatukoguga  korraldati  rahvaraamatukogude  suvelaager 

„Raamatukogu koht linnaruumis 21. sajandil“ 50 osalejat

*Hästi  käivitus  keskraamatukogus  uus  teenuseliik  –  saalide  ja  tehnika  rent  -saale 

kasutati üle 100 korra

*Linnavalitsuses arutati Ülejõe haruraamatukogu saatust. Linnal puudus raha maja re-

mondiks. Otsuse tegemine lükkus 2010. aastasse.

*Vändra vallas Vihtras sai valmis uus külakeskus, kuhu sai  ruumi ka raamatukogu. 

*Seoses Vändra alevi, valla, Järvakandi, Kaisma, Kehtna ja Tootsi ühinemiskavadega 

uuriti  aasta  algul  ettevõtmise  otstarbekust.  Selleks  pidid  ka  raamatukogud  oma 

tegemised läbi vaatama ja kirja panema. Analüüsi tulemus: hea asukoht, enam-vähem 
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sobiva  suurusega  eelarve,  aastaid  püsinud  kompetentne  kaader,  tuletõrje-  ja 

turvasignalisatsiooni olemasolu. Nõrkused: kehvad ruumid ja kitsad töötingimused.

*Sügisel  hoogsalt  käima  läinud e-raamatukogu  projekt,  milles  osaline  Sauga 

raamatukogu juhataja Piia Salundi, tekitas ERÜ liikmete listis elavat mõttevahetust

*Keskraamatukogu koduloo andmebaas liideti ISE andmebaasiga ja Pärnu Postimehe 

üldised ja koduloolised artiklid bibliografeeriti ISE andmebaasi.

*Pärnu  Postimehes  tutvustati  uudiskirjandust  2x  kuus.  Ülevaateid  kirjutasid 

keskraamatukogu kojulaenutuse, lasteosakonna ja lugemissaali töötajad.

*Teavikute tellimise kulude vähenemine muutis komplekteerimise põhimõtteid. Suurt 

tähelepanu pöörati järelkomplekteerimisele

*Urge ja Allikukivi raamatukoguhoidjad hakkasid pidama raamatukogu blogi.

*Are  raamatukogu  sulges  vana  kodulehekülje  ja  tegi  ennast  nähtavaks  ajaveebina 

*Kodulehe said Halinga valla 4 raamatukogu 

1.1.2. Planeeritav arendustegevus aastaks 2010

*Lugemissaasta  2010  ürituste  korraldamine.  Raha  taotlemiseks  projektide 

kirjutamine. 

*Majanduslangusest  tingitud  tegevuskulude  kärped  sunnivad  üle  vaatama 

raamatukogude  tegevusi:  koolitused,  ürituste  korraldamine,  kogude 

komplekteerimine.

*Ülejõe haruraamatukogu saatus on endiselt ebaselge

*Keskraamatukogu kodulehe edasiarendamine ja täiendamine. 

*Eriline tähelepanu raamatukogukroonikatele 

*Raamatukogu blogi tegemise koolitus, sest blogi on võimalik kasutada kodulehena, 

aga haldamine tunduvalt lihtsam 

*Vändra raamatukogu näol saab Pärnumaa spetsiaalselt raamatukogu jaoks ehitatud 

hoone. Raamatukogu avab uksed märtsikuus.

*Sauga  Avatud  Noortekeskuse  ning  raamatukogu  hoone  renoveerimise  lõppemine 

loob  eeldused  kultuurilise  tegevuse  keskuse  tekkeks,  mis  seni  on  Sauga  vallas 

puudunud. Laienevad mitmesuguste ürituste, koolituste, seminaride jms korraldamise 

võimalused  ning  loodetavasti  meelitab  atraktiivne  hoone  raamatukokku  üha  uusi 

huvilisi ning seob tugevamini praeguseid.

*Allikukivi tähistab raamatukogu 90. juubelit.

*Varbla raamatukogu Paadrema laenutuspunkti kolimine Külakeskusesse, kus on 

http://areraamatukogu.wordpress.com/
http://areraamatukogu.wordpress.com/
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kohallugemise ja interneti kasutamise võimalus

*Kui vallavalitsus sõlmib lepingu Eesti Postiga frantsiisiteenuste osutamise osas, siis 

tuleb Võiste raamatukoguhoidjal ka sidetöötajaks hakata. 

2. Juhtimine

2.1. Struktuur, töökorraldus

Pärnu Linnavalitsuse korraldusega nr. 540, 27. okt. 2009.a. „Pärnu Keskraamatukogu 

koosseisu  kinnitamine“  kinnitati  keskraamatukogu  koosseisuks  51,5  +  4  riigi 

eelarvelist  töötajat.  Selle  tulemusena  kaotati  vabad  ametikohad,  Ranna 

haruraamatukogu  sai  endale  osakonnajuhataja  ametikoha  ja  keskraamatukogu  sai 

juurde 4 koristaja  ja  0,5  majahoidja  ametikohta.  Ranna haruraamatukogu töömahu 

suurenemisega tekkis vajadus neljanda töötaja järele.

Kaisma vald  ühines  18.10.2009  Vändra  vallaga  ja  Kaisma  raamatukogu  jätkab 

tegevust Vändra valla alluvuses.

Vähendati  keskraamatukogu  eelarvet  ja  töötajatel  oli  detsembris  4  tasustamata 

tööpäeva.

Halinga valla 4 raamatukoguhoidjat olid 2 nädalat tasustamata puhkusel.

Audru valla Kihlepa raamatukogu viidi 0,5 koormusele

Vändra valla Võidula raamatukogu- viidi 0,5 koormusele

Kihnu raamatukogu viidi 0,75 koormusele

Puhkuse ajal on 1 töötajaga raamatukogud avatud erinevalt:

1 kord nädalas – Aruvälja, Massiaru, Pootsi, Surju, Uulu, Võiste, Vahenurme

2 korda nädalas – Saulepi, Tõhela, Varbla

suletud on Allikukivi, Are, Audru, Jõõpre, Libatse, Pärnjõe, Sauga, Tali, Tootsi, Urge

Tori – tuli loobuda seni edukalt toiminud asendustöötajaga 6-päevasest töönädalast.

Treimanil võeti ära suvine infotöötaja koht ja puhkuse asendaja jäi tööle 0,5 kohaga ja

Jõesuu s töötab asendaja 2 korda nädalas kolm tundi.
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2.2. Raamatukogude tegevust reguleerivad dokumendid

Vändra aleviraamatukogu uuendab põhimäärust käesoleva aasta märtsis ja Tori ning

Kaisma valla raamatukogud aasta jooksul.

2.4. Töö koordineerimine ja koostöösuhted

Keskraamatukogu:

*Alguse sai koostöö Villa Artisega (Rootsi ja Norra nädala korraldamine, kohtumine 

Sofi Oksaneniga). 

*Jätkusid koostöösuhted Rahvusarhiiviga. Arhivaalide kauglaenutuse teenust kasutas 

20 inimest.

*Koostöös Pärnu Postimehega jätkus uudiskirjanduse tutvustamine 2x kuus.

*Osalesime TEA Koolituse integratsiooniprojektis. 4 raamatukoguhoidjat (Sillamäe 2, 

Kohtla-Järve 2) viibisid 14 päeva keele- ja tööpraktikal keskraamatukogus

*Koostöös Rahvusraamatukoguga alustati  ettevalmistusi  Pärnu Postimehe üldiste ja 

kodulooliste artiklite sisestamiseks ISE andmebaasi.

*Ajakirjas „Raamatukogu“ avaldati Saima Andla artiklid „Raskel ajal tuleb teha tarku 

otsuseid“ ja „Kultuurikogu keset linna“ (RK nr. 2/ 2009) 

*Saksa lugemissaalil olid head koostöösuhted Goethe Instituudiga Riias ja Tallinnas.

*Jätkus  koostöö  emakeeleõpetajate  ainesektsiooniga.  Heda  Piiriste  ja  Krista  Visas 

valmistasid ette kirjandusolümpiaadi teemad ja küsimused. Gümnaasiumi teemaks oli 

"Siuru ja siurulased", 8.-9. klassi ja Vene Gümnaasiumi teemaks oli "Pärnu linn ja 

Pärnumaa muistendites". Osales 46 õpilast.

*Koostöös Viljandi Kultuuriakadeemiaga oli praktikal 1 üliõpilane.

*Muusikaosakond  sai  uue  koostööpartneri  -Pärnumaa  muusikakooliõpetajate 

ainesektsiooni.

*Huvitavaid  näitusi  vahendasid  Soome  Kultuuri  Instituut,  Goethe  Instituut,  Pärnu 

Linnagalerii.

Maal  ei  saagi  raamatukogu  edukalt  tegutseda,  kui  ta  ei  tee  koostööd valla,  kooli, 

lasteaia, huviringidega. Kõik raamatukogud teevad koostööd valla teiste asutustega ja 

nimetavad koostöösuhteid sisukateks.

Näiteks Võistes toimusid vallavalitsuse läbirääkimised Eesti Posti esindajatega, et 
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kaotatud sidejaoskonna asemel luua frantsiisikontor raamatukogusse. Kui 2010. aastal 

leping  sõlmitakse,  siis  hakkab  raamatukogu  juhataja  osutama  külarahvale  ka 

sideteenuseid.

Allikukivi  raamatukoguhoidja  tutvustas  koos  õpetajatega  Unustatud  mõisate 

külastusmängus Tihemetsa mõisa.

Limbaži  rajooni  raamatukogutöötajad  külastasid  Treimani,  Häädemeeste  ning 

keskraamatukogu ja Jelgava rajooni raamatukoguhoidjad käisid keskraamatukogus

3. Eelarve kasutamine

3.1. Eelarve

Pärnumaa raamatukogude eelarve kokku   30 187 600 krooni 

Võrreldes  2008.  aastaga  on  eelarve  kasv  2  787  354  krooni.  Kasv  on  Vändra 

raamatukogu  arvelt,  kelle  eelarve  kasvas  seoses  uue  maja  ehitusega  5,6 

miljonit.Tegelikult vähenesid eelarved kokku 1,2 miljoni krooni võrra.

Teavikute soetamiseks kulutati kokku 4 853 550 krooni, mis on 19% vähem 

kui 2008.aastal.

Keskraamatukogu eelarve 11 650 000 (1 678 046 kr. vähem kui 2008. aastal)

Sellest saadi    riigilt -   2 731 000  krooni, mis on   23,44 % eelarvest

omav.-   7 746 000  krooni, mis on   66,49 % eelarvest.

mujalt-   1 173 000  krooni, mis on   10,07 % eelarvest

Töötasudeks ja sotsiaalmaksuks kulutati eelarvest 6 078 423 krooni, mis on 52,17 % . 

Sellest saadi linnalt 5 504 922 ja riigilt 573 501 krooni, mis on 4 töötaja töötasu. 

Kogude komplekteerimisele kulutati 1 839 000 krooni. Sellest saadi 

riigilt 1 019 000 krooni ja 

linnalt 820 000 krooni. 

Komplekteerimiskulud on 15,79 % eelarvest. Komplekteerimiskulud vähenesid 

661 000 krooni võrreldes 2008. aastaga.

Maaraamatukogude eelarve 18 537 600 kr. (+4 465 400 kr.võrreldes 2008.a.)
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Sellest saadi riigilt 6 277 400

omavalitsuselt 12 248 900

mujalt 11 300

Tööjõukulud 6 685100 krooni, s.o. 36% kuludest

Komplekteerimiskulud 3 038 000 s.o.16,3% eelarvest

 riigilt 1 093 900 36%, s.o. 23 kr. elaniku kohta

omavalitsustelt 1 941 100 63%, s.o. 41 kr. elaniku kohta

Komplekteerimiskulud vähenesid 459 924 krooni võrra

2009.aastal  vähendas  riik  raamatukogude  teavikute  soetamise  raha  23  kroonile 

elaniku kohta (2008.aastal 31 krooni). Seepärast suurendasid mitmed omavalitsused 

teavikute  muretsemise  summasid  –  Saarde,  Audru,  Paikuse,  Tootsi,  Tahkuranna 

Vändra valla- ja Sindi linnavalitsus

Omavalitsuse poolt eraldatud rahasid vähendasid Halinga, Are, Tori, Sauga ,Varbla

vald.

Kõige drastilisemalt vähenesid kulutused komplekteerimisele Häädemeeste valla 4 -s 

raamatukogus.  Eelarvesse olid küll raamaturahad planeeritud,  kuid vallal  lihtsalt  ei 

olnud raha. Perioodika muretsemiseks saadi vallalt 15 kr. elaniku kohta.

Sauga  valla  2  raamatukogu  said  24  krooni  ja  Sindi  linnaraamatukogu  26  krooni 

elaniku kohta.

Enim  raha  oli  teavikute  soetamiseks  Tõstamaa  vallal  –  90  krooni  el.  kohta  (3 

raamatukogu), Kihnu vallal 73 krooni, Lavassaare vallal 66 krooni ja Varbla vallal – 

65 krooni (2 raamatukogu).

Vastavalt  omavalitsustega  sõlmitud  kokkuleppele  eraldatakse  keskraamatukogule 

raamatukogu  kohta  360  krooni  majanduskulude  katteks  ja  200  krooni 

raamatukoguhoidja kohta koolitustel osalemiseks.

.

3.1.1. Lisafinatseerimine

2009. aastal saadi Kultuurkapitalilt 16 000 krooni keskraamatukogu 100. aastapäeva 

tähistamiseks ja vabariikliku rahvaraamatukogude laagri läbiviimiseks..
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4. Raamatukogu haldusjuhtimine 

4.1 Haldustegevus

4.1.1. Raamatukogu ruumid ja asukoht

Vihtra vastvalminud külakeskuses sai raamatukogu 60m2  

Allikukivi- tehti sanitaarremont 30 000 krooni. Uue värvi said lugemissaal ja esik.

Surju vallavalitsuse ruumide ja välisseinte renoveerimise käigus renoveeriti ka kõik 

raamatukogu välisseinad. Renoveerimise käigus paigaldati raamatukogule ka uus

välisuks.

Tootsi sai raamatukogu jaoks uue hoidlaruumi ja mõned uued riiulid hoidla jaoks.

Kaisma seltsimajal, kus asub ka raamatukogu, renoveeriti välisfassaad

Häädemeeste raamatukogu sai ürituste korraldamiseks ja raamatute eksponeerimiseks 

ruumi hoone II korrusel. 

Sauga  raamatukoguga  samas  majas  asuva  Avatud  Noortekeskuse  renoveerimise 

projekt  hõlmas  ka  raamatukogu  ruumide  uuendamist.  Raamatufond  asub  ajutistes 

ruumides ja on enamuses kättesaamatu.  Hoone renoveerimist alustati oktoobris ning 

eeldatavalt peaks olema see lõpetatud 2010. aasta suveks.

Mitmel  aastal  plaanitud  Are  raamatukogu  renoveerimise  lõpetamine  lükkub 

majandussurutise tõttu ebamäärasesse tulevikku.

5. Personali juhtimine ja areng

Kohalikel  valimistel  kandideerisid  mitmed  raamatukoguhoidjad  ,  kuid  valituteks 

osutusid Signe Tetsmann (Varbla valla volikogu kultuurikomisjoni liige) ja 

Olga Käärt (Tootsi valla sotsiaalkomisjoni esimees)

5.1. Ülevaade täienduskoolitusest

Jaanuaris  külastas  46  raamatukoguhoidjat  Lastekirjanduse  Keskust  ja  Nurmenuku 

raamatukogu

Suvisel kultuurireisil Ahvenamaale käisime kahes raamatukogus ja rõõmustasime, et 

meie raamatukogud on samal tasemel kui neil. Reisil osales 30 raamatukoguhoidjat

linnast ja maakonnast
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ERÜ Pärnumaa ühenduse liikmed külastasid augusti lõpus Sigulda vaatamisväärsusi 

ja raamatukogu. Osales 50 raamatukoguhoidjat.

Novembrikuu  koolitusseminar  toimus  Viljandis.  Külastasime  TÜ  Viljandi 

Kultuuriakadeemiat,  kuulasime  Anneli  Sepa  loengut  andmebaasidest.  Tutvusime 

Pärimusmuusika Aidaga ja vaatasime Ugalas etendust “Nii nagu taevas“

2  kuud  viibis  keskraamatukogus  praktikal  Tiina  Rinta-Jouppi  Seinajoelt.  Praktika 

ajast Pärnus ja Soome raamatukogude tööst kirjutas ta ajakirjas Raamatukogu (RK 

nr.5/2009)

Ilme Miilimaa, saksa lugemissaali juhataja, viibis Goethe Instituudi stipendiaadina 4-

nädalasel saksa keele intensiivkursusel Hamburgis.

Traditsioonilisel  raamatukogupäevade  mälumänguvõistlusel  esines  Pärnumaalt  2 

võistkonda. Maaraamatukoguhoidjad (Ene Heil Kilingi Nõmmest, Aita Puust Torist ja 

Juta  Kasvandik  Häädemeeste  raamatukogust)  jagasid  4.-5.  kohta.  Linna  esindus 

(Krista Visas, Irina Golenkova ja Külli Lorents) sai 7.-8. koha.

Maaraamatukoguhoidja päeval Avinurmes käis 8 raamatukoguhoidjat

Keskraamatukogus kulutati linna ja maakonna raamatukoguhoidjate koolituseks 

20 000 krooni, s.o.17 392 krooni vähem kui 2008.aastal.

Täienduskoolitus 2009 
Raamatukogu nimi Koolituste 

arv
Koolitustundide 
arv

Raamatukoguhoidjate 
arv,  kes  osalesid 
täienduskoolitusel

1 2 3 4

Keskraamatukogu 20 571 39
Sindi 10 40 4
Kilingi-Nõmme 11 57 3
Pärnu-Jaagupi 4 16 2
Tootsi Volikogu istungid samal ajal
Vändra 3 11 2
Allikukivi 5 13 1
Anelema 5 15,5 1
Are 6 23,5 1
Aruvälja 11 33.5 1
Audru 5 33 1
Häädemeeste 4 16 2
Jõesuu 9 29,5 1
Jõõpre 5 15,5 1



Kabli 1 1,5 1
Kaisma 1 18 1
Kihlepa
Kihnu
Koonga 5 15,5 1
Lavassaare 8 28 1
Libatse 4 11,5 1
Lindi 5 41,5 1
Lõpe 6 19,5 1
Massiaru 5 15,5 1
Paikuse 2 43,5 1
Pootsi 5 15,5 1
Pärnjõe 5 15,5 1
Sauga 3 50 1
Saulepi Volikogu istungid samal ajal

Suigu 3 26 1
Surju 5 15,5 1
Suurejõe 5 15,5 1
Tali 3 12 1
Tori 5 51,5 1
Treimani 5 17 1
Tõhela 6 17 1
Tõstamaa 1 4 2
Urge 7 25 1
Uulu 6 17 1
Vahenurme 5 29,5 1
Varbla 3 7,5 1
Vihtra 4 11,5 1
Võidula 4 13 1
Võiste 5 17 1

Raamatukogu kodulehe kujunduse koolitus Tartus – 1 töötaja

Kodulooandmebaasid Eesti rahvaraamatukogudes Tallinnas– 1 

Viljandi Kultuuriakadeemia täiendkoolitusel 25.02 – 27.02.09  - 1 

Raamatukogud muutuste ajal Tallinnas – 4 

Komplekteerijate koolituspäev Tallinnas – 1 

Algupärase lastekirjanduse päev Tartus – 1

Raamatukogud ja koolitus Viljandis – 1

Lastekirjanduse Keskuses kevadine õppepäev väikelaste lugemisest – 1 

Pagulaskirjanduse uus tulemine Tallinnas – 1 

Komplekteerijate koolituspäev Tallinnas – 2 

Saksa keele kursus Pärnus – 1

Uus töölepingu seadus (Eesti Kaubandus-Tööstuskoda) – 1 

Tuleohutusspetsialisti koolitus – 1 

Maaraamatukoguhoidjate seminarlaager Kurtnas – 4 
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VI lasteraamatukoguhoidja päev Haapsalus - 7

Maaraamatukoguhoidja päev Avinurmes - 8

Talveakadeemia Viljandis – 3

Suveakadeemia                     3

Kaasaegne eesti kirjandus - 3

Pärnu Maavalitsuse koolitusprogrammi “Tuleviku töötuba” raames kultuuritöötajate 

õppereis Barcelonasse 3

5.2. Erialahariduse omandamine

Marge Päästel Tõstamaa ja Talvi Saar Kilingi-Nõmme raamatukogust

läbisid kutsekoolituse Viljandi Kultuuriakadeemias. Raamatukoguhoidja kutse III aste

omistati M. Päästlile, T.Saarele ja Taimi Semmile (Kilingi-Nõmme raamatukogu)

Kutse on omistatud 64-le rahvaraamatukoguhoidjale (68%)

5.3. Maakonnaraamatukogu osa koolituse korraldamisel

Keskraamatukogus toimunud koolitused:

Eesti elulood ja linnalegendid R. Hindrikus ja E.Kalmre

Biblioteraapiast M.Teiverlaur Viljandi KA

Prantsuse kirjandusest T.Tamm Vanalinna Hariduskolleegiumist  

Töölepinguseadusest H. Koit-Tonkson

Kodulehe st L. Ariva

E-andmebaasid  A. Sepp TÜ Raamatukogu

Vajalikud  oleksid   kirjandust  ja  kirjanikke  tutvustavad  loengud,  blogi  loomine 

edasijõdnutele, igasugused silmaringi laiendavad (üldharivad) loengud.

Arvamused keskraamatukogu osast koolituste korraldamisel on väga erinevad 

„ Olen osalenud kõigil  Pärnu Keskraamatukogu poolt korraldatud koolitustel,  kuid 

jätkuvalt pean ebamajanduslikuks sõita koolitusele Tallinnasse, kui bussisõit osutub 

koolituse  hinnast  kallimaks.Minu  nägemuses  ongi   maakonnaraamatukogul  kõige 

suurem roll maa-raamatukoguhoidja koolitamisel“. (Ü.Toomla) ja
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“Väljaspool  maakonda  olevatest  üritustest  takistab  osavõttu  koolitussummade 

minimaalsus  –  2000  krooni.  Harilikult  arvestatakse  sealt  maha  ka  päevarahad, 

transport, ööbimine. Keskkogu seminaride teemad tänase päeva infotaseme juures on 

minu jaoks tihti vananenud, ei paku huvi või teema on ammendanud end.“ (Audru)

5.4Töötajate tunnustamine

Saima Andla - Pärnu Vapimärk ja ERÜ aastapreemia

Saima  Andla,  Lenna  Eliste,  Heda  Piiriste,  Signe  Peeker,  Krista  Visas,  Heinike 

Sinijärv -  kultuuriministeerium tänukiri seoses raamatukogu 100. juubeliga

Sirje Ristikivi ja Hiie Post- keskraamatukogu tänukir seoses Ranna raamatukogu 25. 

tegevusjuubeliga 

Ilme Miilimaa saksa lugemissaali juhatajaja Aasta Raamatukoguhoidja 2009

Liivia  Koolme  Urge  raamatukogu  juhataja  Aasta  Maaraamatukoghoidja  2009, 

Kultuuriministeeriumi ja ERÜ tänukiri

Tiina Kuum – Pärnumaa Kutsehariduskeskuse tänukiri  Unustatud mõisate projektis 

osalemise eest

Marie Iir -  Häädemeeste valla aukodanik koos rinnamärgi ja rahalise preemiaga

Liia Gentalen – Lavassaare valla vapimärk ja tänukiri

Piia Salundi - Sauga valla  tänukiri  ja  rahaline  preemia  kodu-  ja  vallalehe 

toimetamise eest

Silvia  Veeäär  –  tänukiri  Prima  Vista  juhatuselt  A.  Ehini  Varblas  viibimise 

korraldamise eest

Tähesära  2009 -Pärnumaa  Omavalitsuste  Liidu   aastalõpu  tänuüritus  maakonna  ja 

linna kultuuritöötajatele

Keskraamatukogusse kutsuti pidulikule aastalõpu vastuvõtule kõik kümne

aasta  jooksul  linna  ja  maakonna  Aasta  Raamatukoguhoidjaks  tunnistatud  töötajat, 

neid on kokku 22, ja moodustati klubi Lilli.

Üldine  arvamus  on,  et  masu  ei  ole  muutnud  suhtumist  raamatukogusse  ja 

raamatukoguhoidjasse.  Alati  ei  ole  oluline  materiaalne  tunnustus,  ka hea sõna või 

tegu kellegi poolt on tunnustus!

2009.  a.  valmisid  keskraamatukogu  uue  kujundusega  tänukirja  blanketid 

täiskasvanutele ja lastele.
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6. Kogud

2009.aastal täienesid raamatukogud 28806 teaviku võrra.

Sellest raamatuid 28398 

auviseid 406

elektroonilisi teavikuid 2

2008. aastaga võrreldes vähenes teavikute arv 6364 võrra.

Sellest keskraamatukogu kogud täienesid 2009.a.

11784 teaviku võrra, mis jaguneb:

raamatuid 11406 

auvist 376  

ektroonilist teavikut 2

Võrreldes 2008.aaastaga vähenes teavikute arv 3094 võrra, s.o.~21%.

Saabunud kirjandusest moodustas liigikirjandus 50,3%, ilukirjandus 49,7%.

Keeleliselt jagunevad raamatud järgmiselt:

eesti keeles 9914 (~87%)

võõrkeeles 1492 (~13%)

sellest  vene  keeles  1058  (~71%),s.o  9%  juurde  tulnud 

raamatutest.

Maakonna raamatukogud täienesid 17022 teaviku võrra,mis on 3270 teavikut 

vähem kui aastal 2008. 

Teavikud jagunesid:                

raamatuid 16992

auviseid 0

Keeleliselt jagunevad raamatud:

eesti keeles 16745

võõrkeeles 247

sellest vene keeles 235

Nimetuste arv täienes 2009.a. 4609 võrra (võrreldes 2008.a.374 vähem,s.o.8%)

2009.a. kustutati kokku 23506 teavikut

keskraamatukogus 8441 teavikut (2,2%)

maakonnas 15065 teavikut (2,6%).
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Kogude seis maakonnas 2009.a.lõpus 960933.

Keskraamakogu kogude seis 390314 eks.,

Iga  aastaga  on  suurenenud  järelkomplekteerimise  tähtsus,  tihti  osteti 

keskraamatukogule  esialgu  vaid  1-2  eksemplari,  nõudluse  selgumisel  aga  telliti 

juurde. 

Kirjanduse eksemplaarsus oli keskmiselt 2,5.

Teavikute  soetamise  raha  vähenes  2008.  a.  võrreldes  26% ja  raamatu  keskmiseks 

hinnaks 2009. a. kujunes ~ 144 krooni (2008 – 149 kr).

2009.a. tegid kirjastused ja teised edasimüüjad hulgaliselt sooduskampaaniaid, 

mida  teavikute  hankimisel  olulisel  määral  arvestati.  Loobuti  paljudest  teavikutest, 

mille hind oli liiga kõrge. Vähendati eksemplaarsust, et hankida võimalikult palju

nimetusi, mida lugejad vajasid.

Raamatukogudes (KRK, Jõesuu) on tekitatud riiul, kus on maha kantud või lugejatel 

kodus ülearuseks osutunud raamatud.

7. Kataloogitöö

2009. aastal jätkus igapäevane töö e-kataloogiga.

Keskraamatukogus on 94,5% teavikutest sisestatud e-kataloogi.

Maaraamatukogudel  on  kõik  uued  teavikud  e-kataloogis  alates  2003.  aastast. 

Enamusel on sisestatud kogu fond.

Maakonna 43-st raamatukogust laenutab 40 elektrooniliselt.

Kabli Urram on, pole tööarvutit

Kihlepa raamatukogu püsimajäämine on lahtine

Massiaru alustab laenutamist 2010

2009.aastal tuli kasutusele uus otsingumoodul Urramis. 

Moodulil on puudused, mis raskendavad tööd:

1. raamatuid ei saa järjestada ilmumisaasta järgi

2. ei ole võimalik rippmenüüst keelt valida

3. ei saa valida teaviku laadi (raamatud, noodid)

E –raamatukogu- 3 noort inimest, nende hulgas Piia Salundi Sauga raamatukogust,

alustasid eesti kirjanduse digitaliseerimist ja internetis kättesaadavaks tegemist. Aasta 



14

lõpuks oli e-raamatukogus 35 autorit 71 raamatuga. Lugejaid oli ca 2000. Meeleldi

loeti kohustuslikku kirjandust.

Võiste raamatukogus toimus korraline inventuur Urramis. 

8. Raamatukoguteenused

RVL teenusena telliti lugejatele teistest raamatukogudest raamatuid 458 ja koopiaid 

63 korral,  neist  täideti  448 (KRK 56)  tellimust.  Teised  raamatukogud tellisid  412 

korral (keskraamatukogust 17 korral), tellimus täideti 409 korral.

Koopiaid on võimalik teha keskraamatukogus ja 34-s maaraamatukogus.

2008. aastal sulges Eesti Post Vihtras sidejaoskonna, seepärast tehti vallavalitsusele 

pakkumine, et raamatukogus võiks olla postilett. Tutvumiseks saadeti frantsiisileping 

ja frantsiisikapi, mis külakeskuse avamise päeval oli ka kõigile näha. Lõpuks jäi nii, et 

postiletti ei tulegi, kuna rahvaküsitluses postiteenuste kohta tuli välja, et rahval polegi 

enam seda teenust eriti  vaja.  Raamatukogutöötaja  toob ise tellimuse peale margid, 

ümbrikud jne.

8.1 Avaliku teabe kättesaadavaks tegemine

Blogid:Allikukivi, Are, Audru, Sauga, Tõstamaa, Urge raamatukogudel

Halinga valla 4 raamatukogu said kodulehe.

Raamatukogud saavad kasutada info edastamiseks valla ajalehti.  Sindi raamatukogu 

on kajastanud raamatukogu üritusi Maalehe blogis.

8.2 Raamatukogu kasutamine 

Raama-

tukogu

Lug-d 

2008

Lug-d 

2009

Muutus 

(+-)

Külast-d

2008

Külast-d

 2009

Muutus 

(+-)

Laenut-d 

2008

Laenut-d 

2009

Muutus 

(+-)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Maakonna(lin

na)rahvaraam

atukogud 

kokku

28631 30879 +2248 371678 448226 +76548 741283 857516 +116233

Sh keskk 14456 16643 +2187 181276 247504 +66228 384516 499801 +115285

http://areraamatukogu.wordpress.com/
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Maaraamatukogude näitajatest jäid lugejad 2008.a. tasemele (+61), külastusi +10320 

ja  laenutusi  +948.  Ilukirjanduse  laenutused  moodustasid  56%,  teatmekirjanduse 

20,3% ja perioodika laenutused 23,7%.

2008.  aastal  oli  keskraamatukogu  5  kuud  juurdeehituse  tõttu  suletud  ja  lugejaid 

teenindasid haruraamatukogud. 2009.a. töötas raamatukogu täies mahus.

Ilukirjanduse  laenutused  moodustavad  keskraamatukogu  laenutustest  57%, 

teatmekirjanduse laenutused 39% ja perioodika laenutused 4%

Valikstatistikat tegime 4x aastas. Päris tõepärast pilti see siiski ei anna, sest sageli ei 

õnnestu  kõiki  kasutusi  tuvastada.  Keskraamatukogus  registreeriti  42936 

kohalkasutust.

2009.a. sai tõelise hoo sisse elulooraamatute lugemine. Eeldavasti jääb see kategooria 

popiks ka edaspidi, sest inimestele meeldib lugeda raamatuid avalike elu tegelastest. 

Kuna meedias räägitakse palju elulooraamatutest, siis iga reklaam ka negatiivne tõstab 

lugejates huvi raamatu vastu.

Keskraamatukogus  on  keskmiselt  järjekord  korraga  40-50 raamatule  ja  60% neist 

moodustas teatmekirjandus. Kõige pikem järjekord on olnud kahele raamatule- 

M. Raua „Musta pori näkku“ ja S. Oksaneni „Puhastus“.

Teismeliste hulgas on väga populaarne ulmekirjandus. Kui eelmistel aastatel oli see 

poiste lugemisvara, siis 2009. a. muutus see väga populaarseks tüdrukute hulgas. Eriti 

populaarseks said nn vampiirilood.

2009.a.  hakati  rohkem  lugema  ingliskeelset  ilukirjandust  ja  suurenenud  on 

audioraamatute laenutamine.

Teadetetahvlile „Lugesin head raamatut, soovitan soojalt“, saavad  lugejad kirja panna 

oma raamatusoovitused. Seda võimalust kasutati väga palju, eriti just suvel. Tahvlilt 

võib leida nii klassikat kui noorsookirjandust, kriminaaljutte ning armastusromaane 

ning isegi kooli kohustuslikku kirjandust („Tõde ja õigus“, „Hamlet“). Hulganisti on 

lugejaid,  kes  enne  riiulite  vahele  siirdumist  loevad  tahvlilt  raamatusoovitusi  ning 

tulevad siis teoseid teenindajate käest küsima. 

Täiskasvanud  Õppija  nädala  raames  toimus  keskraamatukogus  andmebaaside, 

infootsingu ja kodulehe kasutamise koolitus. Osales 42 inimest.
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8.3. Lasteteenindus:

Maaraamatukogudes 

on lapsi 3942, s.o. Lugejatest 27,7% (2008.a. 29%)

laenutused 15% (2008.a. 14%)

külastused 33,4%

Keskraamatukogus on lugejatest 21,7% (2008.a. 21%)

laenutused 11,4% (2008.a. 11,7%)

külastused 14,3% (2008.a. 16,6%)

Lasteosakonna kõige aktiivsem lugeja on 3.-5. klassi õpilane Rohkem käib tüdrukuid 

kui poisse. Esmane käik raamatukokku on seotud kohustusliku kirjanduse lugemisega 

ja suure osa laste laenutustest moodustabki selle kirjanduse laenutamine.

Sageli käisid raamatukogus väikesed lapsed vanematega. Ka beebikooli lapsed käisid 

lastenurgas  laulmas,  mängimas.  2009.aastal  oli  palju  rühmakülastusi.  Kokku  käis 

lasteosakonnas 82 lasteaiarühma ja klassi (ca 1637 last)

Lasteosakond tähistas raamatukogu juubelit näitusega „100 mängukaru 100-aastases 

raamatukogus“.  Kokku  toodi  näitusele  230  karu.  Karu  kuju  on  lasteosakonnaga 

mitmeti seotud: jututuba, seinamaaling, järjehoidja, lastelehekülg kodulehel.

Lastel  käisid  külas  kirjanikud  Kätlin  Vainola  ja  Juhani  Püttsepp.  Raamatukogu 

juubelil esines lastele Heino Seljamaa. Kevadisel koolivaheajal toimus traditsiooniline 

koolivaheaja töötuba. Osales 40 last 

Traditsioonilisel jõuluetendusel etendasid Rein Laose Teatristuudio noored näitlejad 

näitemängu Siiri Laidla raamatu "Raamatukogunõid Rosaalie" ainetel. 

Põhjamaade raamatunädala raames loeti kõikides Põhjamaades üheaegselt ette kindlat 

peatükki A. Lindgreni raamatust „Vennad Lõvisüdamed“. Selles ettevõtmises osalesid 

ka meie raamatukogud.

Olulisel kohal olid Edgar Valteri loominguga seotud üritused 

Keskraamatukogus toimus kohtumine Külli Lepikuga Pokumaa Sihtasutusest. Vaadati 

filmi ja avati pokunukkude näitus Alma Maarilt (22 pokut)

Näiteks Ettelugemispäev Ares, Vihtras, Pärnjõel ja Sindis.

Mitmete  üritustega  tähistas  Edgar  Valteri  80.  sünniaastapäeva  Sindi 

Linnaraamatukogu.  Parimate  viktoriinilahendajate,  joonistajate  ning  raamatuklubis 

osalejatele korraldati väljasõit Pokumaale.

Aasta läbi tegutses Sindi raamatukogu juures laste lugemisklubi „Lugemistuhin 
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2009“, kus igal esmaspäeval võeti ette midagi uut ja huvitavat.

Keskraamatukogu  Ranna  haruraamatukogus  toimusid  lasteüritused  „Esmaspäeva 

hommik raamatuga“

Aruvälja  lapsed  käisid  ekskursioonil  Matsalu  Rahvuspargis,  Haapsalu 

Piiskopilinnuses ja Iloni Imedemaal. 

Lindi  lapsed  käisid   koostöös  kooliga  Palamusel.  Jõulu  ajal  oli  raamatukogus 

sisustatud vanaaegseid jõule meenutav jututuba, mida külastasid peale oma kooli- ja 

lasteaialaste  ka  Aruvälja  Lasteaed-Algkool  ja  Jõõpre  lasteaed.  Raamatukoguhoidja 

rääkis  lastele  vanaaja  jõulukommetest  ja  luges  ette  Liis  Raua  jutu  ,,Tipa  ja  Atsu 

jõuluõhtu”. Pärast lapsed joonistasid pilte etteloetust.

Kihnus  on  toredaks  traditsiooniks  kujunenud  Emakeele  päeva,  nn.  „Kihnu  kiele 

päävä“ tähistamine koostöös kooliga. Osavõtjad kirjutavad jutu või luuletuse kihnu 

keeles. Üritust on korraldatud tänaseks juba üheksa aastat, kihnu keele säilitamisel on 

ära tehtud suur töö, lapsi on julgustatud ja innustatud seda hävimisohus olnud „oma 

keelt „kasutama.

Lavassaares toimus koos kooliga luulevõistlus „Kodupaik läbi lapse südame“

Uulu  raamatukogus  viiakse  lapsi  raamatute  juurde  uut  moodi  –  raamatukogus 

peetakse laste sünnipäevi.

Jõesuu  laste  töötoas  meisterdati  jõulukaunistusi  ja  näitus  tehtud  töödest  kaunistas 

raamatukogu jõuluajal.

8.4 Raamatukogu kultuurikeskusena

Raamatukogupäevade  ajal  toimus  keskraamatukogus  raamatuvahetuslaat.  Eelneva 

reklaami põhjal tõid inimesed ca 3000 raamatut, millest uue omaniku leidsid pooled 

raamatud.. Laadal esinesid luuletajad Kaupo Meiel, Toomas F Aru ja (:)kivisildnik. 

Raamatuid  kogusid  oma  lugejatelt  ja  tõid  laadale  ka  mõned  raamatukoguhoidjad 

maakonnast (näit. Treimani)  .

Raamatukogupäevade raames läks väga hästi korda „Raamat teisele ringile“ Surjus.

129 raamatut leidis uue omaniku.

Oktoobris toimunud üritusel „Tuntud inimene raamatukogus“ teenindasid

Ranna raamatukogus lugejaid näitleja Peeter Kaljumäe, ajakirjanik Anniki Leppik ja 

noortejuht Asso Kommer, 

Sindis töötasid laenutajatena Sindi Gümnaasiumi direktor ja Sindi Seltsimaja juhataja 

ja Vändras laenutas Vändra Karu. Are vallavanem viis läbi kirjandusliku hommiku 
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„Minu lemmikraamatud läbi aegade“

Traditsioonilise  kirjaniketuuri  ajal  kohtusid  Allikukivi  ja  Pärnu  Keskraamatukogu 

lugejatega Jaan Pehk, Olavi Ruitlane, Kauksi Ülle ja Triin Tasuja. 

Keskraamatukogu lugejatega kohtusid Mihkel Raud, Maire Aunaste, Erika Salumäe, 

Sofi Oksanen, Katrin Karisma, Lindil Kati Murutar, Vihtras Ketlin Priilinn ja Toris 

Erik Tohvri.

Pärnu-Jaagupis kohtus lugejatega „Videviku“toimetus

Tähistati Ranna haruraamatukogu 25. ja Pärnjõe raamatukogu 80. tegevusjuubelit.

Raamatukogudes  korraldatavatest  üritustest  moodustavad  suure  osa  mitmesugused 

näitused.

Raamatukogu Näitused  ja 

väljapanekud

Üritused Üritusel 

osalenute arv

Maakonna 

raamatukogud kokku

904 424 8750

KRK 213 90 2953

Allikukivi 19 6 130

Anelema 4 2 10

Are 12 26 383

Aruvälja 27 6 158

Audru 19 8 189

Häädemeeste 16 13 361

Jõesuu 18 6 160

Jõõpre 4 3 37

Kabli 9 3 92

Kaisma 5 10 60

Kihlepa 9 2 11

Kihnu 22 37 397

Kilingi-Nõmme 20 4 80

Koonga 10 5 108

Lavassaare 23 3 45

Libatse 8 4 49

Lindi 10 6 152

Lõpe 16 5 90

http://areraamatukogu.wordpress.com/


Massiaru 18 11 201

Paikuse 14 6 60

Pootsi 13 6 84

Pärnjõe 95 3 76

Pärnu-Jaagupi 37 16 134

Sauga 4 23 311

Saulepi 8 2 52

Sindi 18 14 270

Suigu 3 0 0

Surju 15 15 441

Suurejõe 8 6 28

Tali 7 1 74

Tootsi 5 0 0

Tori 26 4 30

Treimani 6 4 232

Tõhela 11 4 35

Tõstamaa 6 4 40

Urge 12 24 400

Uulu 24 6 120

Vahenurme 7 4 42

Varbla 13 1 10

Vihtra 24 19 508

Võidula 3 1 45

Võiste 23 5 41

Vändra 40 6 51

Raamatukogu Kasutajakoolitusi Osalejaid
Maakonna  (linna) 

rahvaraamatukogud 

kokku

1367 4779

Sh 

keskraamatukogu

704 2984

Lisaks  raamatunäitustele  kasutati  raamatukogu  ruume  erinevate  välisnäituste 

eksponeerimiseks:

Keskraamatukogus oli 27 välisnäitust.

Näiteks

Viljandi Kultuuriakadeemia rahvusliku tekstiili näitus
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Fotonäitus  „Eesti sportlased Pekingis“

Eesti tarbekunsti aastanäituse klaasikunstnike tööde näitus.

Suurt  tähelepanu  on  pälvinud  näitused  Urge  raamatukogus.  Muretseti  spetsiaalsed 

riiulid ja tööde eksponeerida soovijaid on palju.

Kunsti- ja käsitöönäitused Häädemeeste raamatukogus:

Kass-Rüütel sõbrad Häädemeeste Keskkooli kunstiringi näitus

Valge võlu.- Martade pitsinäitus

TÜ maaliosakonna üliõpilaste maalinäitus

Maskid -TÜ maaliosakonna maalinäitus

Särava savi värvid ja vormid

Kilingi-Nõmme  raamatukogus  äratasid  tähelepanu  kunstiringi  Eesti  vabariigi 

sünnipäevale  pühendatud  puitlaastmaalide,  maali-akvarellinäitus  „Lilled  emale“, 

Kätlin Kilgi fotonäitus.

Kuna  Sindis on  olemas  seltsimaja  täiskasvanutele  huviringide  tööks  ning 

noortekeskus noortele vaba aja veetmiseks, siis on raamatukogu pärusmaaks 

näituste korraldamine Sindis:

Väljas olid järgmised suuremad näitused:

Kristi Kuusmiku fotonäitus- „Lapsed“

Joonistan nagu Edgar Valter

 Helle Akerbergi minivaibad

Heiko Kivila arvutigraafika näitus- „Kuus tuhat aastat pärast naise loomist“ 

Aruvälja  raamatukogu  eestvõttel  toimus  Martin  Soobergi  170.  sünniaastapäevale 

pühendatud kirjanduspäev „Martin Sooberg ärkamisaja kirjanik ja luuletaja“

Korrastati  Uruste  kalmistul  haud ja  mälestuskivi  ümbrus.  Aruvälja  rahvamajas  oli 

väljas raamatunäitus „Martin Soobergi ajastu (1839- 1927)“.

Kaisma ja Vändra valla lugejatele toimus reis marsruudil Hüpassaare- Lubjassaare- 

Heimtali-Olustvere ja Lavassaare lugejatele toimus väljasõit Järvamaale Kilplasse

Kihnu raamatukogul on videofilmide fond, mis täienes 36 DVD võrra. Koos kooliga 

korraldatakse filmiõhtuid
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Sauga raamatukogus  käib koos kirjandushuviliste selts „ Luule“

Murru  Küla  Seltsimajas,  kus  tegutseb  ka  Suigu  raamatukogu,  renoveeriti 

kohvikuruumid, et laiendada seltsimaja kasutusfunktsioone. Kohvik sai tervisekaitse 

tunnustuse  ja  inimestel  on  nüüd  võimalik  ühitada  kohvikuskäimist  raamatukogu 

külastamisega ja vastupidi

Surjus loodi käsitööring Nobenäpud, mida juhendab raamatukogu juhataja.

Kunsti-  ja  käsitööringi  loomisega  suurenes  Tali raamatukogu  osa  kohalikus 

kultuurielus. Huvilistel on koht, kus koos käia. Õpiti tegema pärlitest ehteid, siidisalle 

kaunistama lillepotte.

Tõstamaa  raamatukogus  sai  valmis  videotuba,  kus  on  vajalik  tehnika  õppuste, 

loengute  läbiviimiseks  ja  videofilmide  vaatamiseks.  23  videofilmi  Tõstamaa  valla 

kultuuri-,  haridus-  ja  spordielu  sündmustest  annetas  kohalik  perearst  Madis 

Veskimägi  (Kaljo-Olev  Veskimägi  poeg), kelle   hobiks  on  valla  sündmuste 

jäädvustamine.

9.Bibliograafia- ja infotöö

9.1. Andmebaaside loomine

Kuigi  Rahvusraamatukogu  hakkas  kasutama  artiklite  andmebaasi  ISE  jaoks  uut 

arvutiprogrammi, võimaldati keskraamatukogul endiselt kasutada nende abi meie Pro 

Cite  koduloolise  andmebaasi  kättesaadavaks  tegemisel  keskraamatukogu 

koduleheküljel.  Aasta  jooksul  sisestati  27460  kirjet  ja  varustati  6298  kirjet  ka 

otselinkidega artiklite täistekstidele.

Pärnu koduloolist andmebaasi külastati aasta jooksul 1229 korda.

Keskraamatukogu kodulehte külastati 55827 korral

Kahjuks ei saa Urramis  moodustada koduloo andmebaasi (Audru). 

Põhitegevus on olemasolevate  andmebaaside tutvustamine ja lugejate nende juurde 

suunamine.
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9.2 Infopäringud

Kokku infopäringuid 10499, sellest keskkogus vastati 2856 infopäringule.

Enamus neist olid teemapäringud

Kokkuvõte

2009.aasta  oli  tegus  ja  ürituste  rohke.  Kuigi  majanduslikult  oli  raske  aasta  ei  ole 

raamatukogudel  erilist  põhjust  nurisemiseks.  Kasvas  lugejate  (+2248),  külastuste 

(+76548) ja laenutuste arv (+116233). Masu on muutnud suhtumise raamatukogusse 

ja raamatukoguhoidjasse veelgi positiivsemaks.

Raamatukogud lähevad Lugemisaastale vastu murelikult, kuna on eelarved on veelgi 

pingelisemad. 

Suuri investeeringuid ei ole ette näha. 2010. aastal avatakse Vändra raamatukogu uues 

hoones  ja  lõpetatakse  Sauga  Noortekeskuse  renoveerimine.  Loodetavasti  leiab 

lahenduse  Ülejõe  haruraamatukogu  tulevik.  Vana-Pärnu  kultuuriseltsi  toomine 

raamatukogu  majja  ja  kõrvalasuv  Koidula  muuseum   moodustavad  linnaosa 

kultuurikeskuse. 

Koolituste  ja  ürituste  korraldamisel  loodame  heale  koostööle   teiste  asutustega. 

Näiteks  osalevad raamatukoguhoidjad  vabatahtlikena  rahvusvaheliste  hansapäevade 

läbiviimisel Pärnus

Kogude  komplekteerimisel  tuleb  teha  suurem  valik  ja   panustada 

järelkomplekteerimisse

Kuna  väikesed  vallad  on  küllaltki  piiratud  ressurssidega,  siis  näeme raamatukogu 

ellujäämisvõimalusena võimalikult mitmekesiste funktsioonide leidmist. 

Näiteks  postiteenuse  osutamine  piirkonna  elanikele,  valla  lehe  tellimine  ja  müük, 

pidude ja väljasõitude rahade korjamine, külaürituste koordineerimine jne.

Vaatamata  raskustele  on  raamatukogutöötajad  optimistlikud  ja  loodavad,  et  2010. 

aasta tuleb tegus ja huvitav.

Direktor

Saima Andla  

15. veebruar 2010
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